pelos preceitos de direito público, aplicando-se-lhes, supletivamente, os princípios 
da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado.

Cláusula Segunda – Pelo objeto do presente contrato as partes têm justo e 

acertado que o Município pagará à Contratada o valor mensal de R$ 3.800,00 (três 
mil e oitocentos reais) mensais, pagos até o 5º dia do mês subsequente ao do 
vencimento, mediante nota fiscal. 

Cláusula Terceira- O prazo de vigência do presente contrato será de 12 

(doze) meses, contados da assinatura do mesmo, podendo ser prorrogado, nos 
termos da legislação vigente, com reajuste anual pela variação do IPCA acumulado.